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Remiss av Promemorian En telesamverkansgrupp för fredstida kriser 
och höjd beredskap 
Svar på remiss från Kommunstyrelsen KS 2023/506 
 
Ärendet 
I Promemorian föreslås att det inom beredskapssektorn för elektroniska 
kommunikationer ska finnas en reglerad nationell telesamverkansgrupp med uppgift att 
delta i den fredstida planeringen för totalförsvarets behov av elektroniska 
kommunikationer vid höjd beredskap och i planeringen och samordningen av åtgärder 
inför och vid fredstida krissituationer. Telesamverkansgruppen ska även stödja arbetet 
för att återställa infrastrukturen för elektroniska kommunikationer i anslutning till 
fredstida krissituationer eller höjd beredskap. Vidare föreslås att Post- och telestyrelsen 
(”PTS”) ska få besluta om att vissa aktörer ska vara skyldiga att delta i åtgärder inför 
och vid fredstida krissituationer och höjd beredskap inom ramen för 
telesamverkansgruppen. 
 
Kommunstyrelsen har remitterat Promemorian En telesamverkansgrupp för fredstida 
kriser och höjd beredskap till bl. a. Stockholms Stadshus AB, som i sin tur remitterat 
vidare till dotterbolaget Stokab. Nedan följer en redovisning av bolagets remissvar i 
huvudsak. Remissvaret i sin helhet återfinns i bilagorna. 
 
Underremiss 
 
Stokabs remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 1): 
Stokab har alltsedan det frivilla samarbetsforumet Nationella telesamverkansgruppen 
(”NTSG”) bildades år 2005, som enda stadsnät deltagit i gruppens arbete att stödja 
återställandet av den nationella infrastrukturen för elektroniska kommunikationer vid 
allvarliga störningar i samhället. Bolagets erfarenhet är att samverkan inom sektorn är 
både nödvändig och välfungerande. 
 
Stokab instämmer med Promemorians förslag att i lag reglera NTSG, vilka aktörer som 
ska ingå i gruppen och gruppens uppgifter. Den befintliga frivilliga samverkan inom 
NTSG fungerar väl och det finns en hög grad av tillit och förståelse för deltagarnas roller 
och ansvar i gruppen. Det är viktigt att detta upprätthålls även om deltagande i gruppen 
blir obligatoriskt. I detta avseende anser Stokab att det är viktigt att säkerställa att 
deltagare i NTSG har erforderlig och relevant kompetens. 
 
Att delta i NTSG tar resurser i anspråk hos aktörerna, främst i form av nedlagd arbetstid. 
Stokabs bedömning är att bolaget kan komma att behöva avsätta mer resurser än i dag 
till arbetet med NTSG, bland annat för att säkerställa redundans när det gäller deltagare i 
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gruppen från bolaget. Stokab anser därför att det är positivt att PTS i Promemorian 
föreslås få möjlighet att lämna ersättning till aktörer som deltar i NTSG för vissa 
kostnader hänförliga till gruppens arbete. 
 
När det gäller Promemorians förslag till reglering av tystnadsplikt för enskilda som 
deltar i NTSG, anser Stokab att en sådan reglering är såväl motiverad som nödvändig för 
att säkerställa förutsättningarna för en fungerande samverkan inom NTSG. 
 
Koncernledningens synpunkter 
Koncernledningen ställer sig bakom Stokabs svar i sin helhet.  
 
Anette Scheibe Lorentzi 
Vice VD 
 
 
Bilagor 
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